Протокол заседания
Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства,
 пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский                                                                   21 декабря 2016 года

Присутствовали:

	Фунтикова
Мария Яковлевна
	-
	председатель Общественного совета, координатор регионального партийного проекта «Народный контроль»;

	Горобец
Игорь Евгеньевич

	-
	председатель Правления ПО «Моховской хлеб»;

	Жданов Андрей
Викторович
	-
	профессор кафедры «Финансов и бухгалтерского учета» ДВФ ФГБОУ ВПО «Всероссийская академия внешней торговли Министерства экономического развития Российской Федерации»;

	Лазарев
Геннадий Александрович

	-
	доцент кафедры «Защиты окружающей среды и водопользования» ФГБОУ ВПО «Камчатский государственный технический университет»;

	Потапкин
Михаил Иванович
	-
	глава КФХ «Дева»;

	Саратцева
Ирина Петровна

	-
	профессор кафедры иностранных языков, ДВФ ФГБОУ ВПО «Всероссийская академия внешней торговли Министерства экономического развития Российской Федерации»;

	Фролов
Игорь Иванович

	-
	коммерческий директор ОАО «Молокозавод Петропавловский»;

	Шуликов
Алексей Олегович
	-
	старший преподаватель кафедры «Менеджмента» ФГБОУ ВПО «Камчатский государственный технический университет».

	Приглашенные:

	Кучеренко
Александр Анатольевич
	-
	Министр сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

	Бакнина
Ольга Николаевна

	-
	референт отдела пищевой, перерабатывающей промышленности и сельскохозяйственного производства Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

	Цепо
Наталия Николаевна
	-
	консультант отдела пищевой, перерабатывающей промышленности и сельскохозяйственного производства Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Обсуждение итогов работы Общественного Совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
(М.Я. Фунтикова,  А.А. Кучеренко, О.Н. Бакнина, И.Е. Горобец, Г.А. Лазарев,
М.И. Потапкин, И.И., И.П. Саратцева, И.И. Фролов, А.О. Шуликов)

Заслушав и обсудив информацию председателя Общественного Совета М.Я. Фунтиковой, Министра сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края А.А. Кучеренко;

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Одобрить отчет о работе Общественного Совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края.

3. Признать работу Общественного Совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края удовлетворительной.

Решение принято единогласно.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Обсуждение Плана работы Общественного Совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края на 2017 год.
--------------------------------------------------------------------------------------------------
(М.Я. Фунтикова,  А.А. Кучеренко, И.Е. Горобец, А.В. Жданов, Г.А. Лазарев,
М.И. Потапкин, И.П. Саратцева, И.И. Фролов, А.О. Шуликов)

Заслушав и обсудив информацию председателя Общественного Совета М.Я. Фунтиковой по Плану работы Совета на 2017 год

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить План работы Общественного Совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края на 2017 год.

3. Продолжить работу в соответствии задачами и полномочиями, предусмотренными Положением об общественном Совете и Планом работы на очередной календарный год.

      Решение принято единогласно.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 03.07.2016.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
(М.Я. Фунтикова,  И.Е. Горобец, А.В. Жданов, Г.А. Лазарев, М.И. Потапкин,
И.И. Фролов, А.О. Шуликов)

Заслушав и обсудив информацию председателя Общественного Совета М.Я. Фунтиковой о реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 03.07.2016

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Продолжить работу по мониторингу реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 03.07.2016.
Решение принято единогласно.

Председатель Общественного совета

М.Я. Фунтикова